Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº26 /2017.

CONCEDE  MEDALHA  AO MÉRITO
“ESPORTIVO”

  A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes
legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

  Art. 1º- Fica outorgada a Medalha “Mérito Esportivo de Ouro
Branco” ao Sr. José Gomes Pereira.

  Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 20 de Outubro 2017.

Geraldo Pedro da Silva
Vereador

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

O Sr. José Gomes é natural de Governador Valadares, e moroupor

muito tempo em Coronel Fabriciano, e fezparte de diversos times, jogando

em Ipatinga no Granbel Futebol Clube e em Fabriciano no Social F.C,

Palmeira F.C e no Flamenguinho F.C. onde veio a ser vice-campeão por dois

anos seguidos.

Vindo para Ouro Branco, trabalhou na usina e participou de vários

times como o Ouro Branco Esporte Clube, Olaria, Serra Verde, Santo

Antônio e Aliados, onde foi fundador e presidente por dois mandatos e veio a

ser campeão.

Participou de campeonatos regionais em Conselheiro Lafaiete vindo a

ser vice campeão pelo Botina F.C.

Atua atualmente no time de Veteranos do Ouro Branco Esporte Clube,

sendo diversas vezes campeão e onde pretende ficar até encerrar seus

trabalhos.